



## ANEXO F

### Ordenación de centros

---

#### 1.- Parámetros de ordenación de los Centros.

##### a) Territorio Histórico.

La relación de Centros irá ordenada de acuerdo con el Territorio Histórico al que pertenecen. En primer lugar, los de Álava, después los de Gipuzkoa y a continuación los de Bizkaia.

##### b) Circunscripción Escolar.

Dentro de cada Territorio Histórico, los Centros irán ordenados de acuerdo con la Circunscripción Escolar a la que pertenecen, siguiendo el orden establecido en este Anexo.

##### c) Municipio.

Dentro de cada Circunscripción Escolar, los Centros irán ordenados de acuerdo con el orden establecido en el Anexo.

##### d) Tipología de Centro.

Dentro de cada Municipio, los Centros irán ordenados, de esta manera, en función de las siguientes agrupaciones por tipologías:

- Escuelas de Educación Infantil (EEI), Colegios de Educación Primaria (CEP), Colegios de Educación Infantil y Primaria (CEIP), Colegios de Educación Especial (CEE), y Centros Públicos Integrales (CPI).
- Recursos educativos de las Delegaciones territoriales.
- Centros de Educación de Personas Adultas (CEPA).
- Escuelas Oficiales de Idiomas (EOI).
- Institutos de Educación Secundaria (IES) y Centros Integrados de Formación Profesional (CIFPS).
- Instituto Vasco de Educación a Distancia (IVED).
- Escuelas de Arte y Superiores de Diseño (EASD).
- Conservatorios Profesionales de Música (CPM) y Escuela Superior de Arte Dramático y Danza de Euskadi «Dantzerti» (ESADD).
- Centros Públicos de Enseñanzas Deportivas (CPED).
- Centros de Recursos para la Inclusión Educativa del Alumnado con Discapacidad Visual, a continuación, los Centros de Apoyo a la Formación e Innovación Educativa (Berritzegunes), y, por último, los Centros Territoriales para la Atención Educativa Hospitalaria, Domiciliaria y Terapéutico Educativa.
- Resto de centros de servicios de Investigación y de Apoyo a la Docencia, y otro tipo de centros no contemplados entre los anteriores.

##### e) Código de Centro

Dentro de cada agrupación, los Centros se ordenarán de acuerdo con su código de 6 dígitos, desde el código numérico más bajo al más alto.



## 01 – ARABA

### 012 - VITORIA-GASTEIZ

#### 01059 Vitoria-Gasteiz

010051 CEIP ABENDAÑO IKASTOLA HLHI  
010052 CEIP ADURZA IKASTOLA HLHI  
010053 CEIP ARANZABELA IKASTOLA HLHI  
010054 CEIP LANDAZURI IKASTOLA HLHI  
010071 CEIP LUIS DORAO HLHI  
010076 CEIP MIGUEL DE CERVANTES HLHI  
010080 CEIP PADRE ORBISO HLHI  
010100 CEIP RAMON BAJO HLHI  
010103 CEIP SAN MARTIN HLHI  
010105 CEIP STA. MARÍA DE VITORIA HLHI  
010117 CEE GORBEIALDE HBI  
010140 CEIP ODON DE APRAIZ IKASTOLA HLHI  
010142 CEIP PEDRO IGNACIO BARRUTIA IKASTOLA HLHI  
010153 CEIP TOKI EDER IKASTOLA HLHI  
010185 CEIP ABETXUKO IKASTOLA HLHI  
010192 CEIP UMANDI IKASTOLA HLHI  
010231 CEIP SAN IGNACIO HLHI  
010332 CEIP ANTONIO LÓPEZ DE GUEREÑU-JOSÉ MARDONES HLHI  
010333 CEIP JUDIMENDI HLHI  
010339 CEIP LUIS ELEJALDE-ROGELIA DE ÁLVARO HLHI  
010340 CEIP DIVINO MAESTRO-MARÍA DE MAEZTU HLHI  
010342 CEIP ANGEL GANIVET-STA. LUCÍA HLHI  
010343 CEIP ARANBIZKARRA IKASTOLA HLHI  
010450 CEIP IBAIONDO HLHI  
010503 CEIP SALBURUA HLHI  
010504 CEIP ZABALGANA HLHI  
010510 CEIP LAKUABIZKARRA HLHI  
010515 CEIP MARITURRI HLHI  
010572 CPI SANSOMENDI IPI  
010605 CEIP ERREKABARRI HLHI  
010613 CPI SAMANIEGO IPI  
010617 CEIP ALDAIALDE HLHI  
010000 ÁLAVA (Recursos educativos)  
010123 CEPA PAULO FREIRE HHI  
010258 CEPA NTRA. SRA. DEL CARMEN HHI  
010288 EOI VITORIA-GASTEIZ HEO  
010108 IES INSTITUTO AGRARIO ARKAUTE/ARKAUTE NEKAZARITZA INSTITUTUA BHI  
010133 IES FEDERICO BARAIBAR BHI  
010134 IES FRANCISCO DE VITORIA BHI  
010135 IES LOS HERRAN BHI  
010137 CIFP CIUDAD JARDIN LHII  
010138 CIFP MENDIZABALA LHII  
010256 CIFP HOSTELERIA LHII  
010257 IES KOLDO MITXELENA BHI  
010266 IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI  
010296 CIFP CONSTRUCCION LHII  
010329 IES MENDEBALDEA BHI  
010330 IES EKIALDEA BHI



## HEZKUNTZA SAILA

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza  
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

## DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Administración y Servicios  
Dirección de Gestión de Personal

010512 IES LAKUA BHI  
010513 IES ZABALGANA BHI  
010680 INSTITUTO VASCO DE EDUCACION A DISTANCIA (IVED)/URRUTIKO HEZKUNTZAKO EUSKAL INSTITUTUA  
010246 EASD I\_D\_arte ADGE  
010131 CPM JESUS GURIDI MKP  
010107 CRI LA FLORIDA IBT  
010409 A01 BERRITZEGUNEA  
010410 A02 BERRITZEGUNEA  
010520 CENTRO ATENCION EDUC. HOSPITALARIA, DOMICILIARIA  
010146 ARABAKO IRALE IRAKASTEGIA  
010320 INGURUGELA-CEIDA VITORIA-GASTEIZ IIHII  
010411 INST. VASCO DE CREATIVIDAD APL. DE LA FP (IDEATK)/LH-KO SORMEN APL. EUSKAL INST. (IDEATK)  
019103 CONSEJO VASCO DE FP/LH-KO EUSKAL KONTSEILUA

**01018 Zigoitia**

010350 CEIP GORBEIA ESKOLA HLHI

**01063 Zuia**

010156 CEIP VIRGEN DE ORO HLHI

010157 IES MURGIA BHI

**01003 Aramaio**

010009 CEIP SAN MARTIN HLHI

**01037 Arraia-Maeztu**

010039 CEIP MAESTU HLHI

**01008 Arratzua-Ubarrundia**

010012 CPI IKASBIDEA IKASTOLA IPI

**01017 Campezo/Kanpezu**

010604 CPI MENDIALDEA IPI

**01901 Iruña Oka/Iruña de Oca**

010158 CEIP JOSE MIGUEL BARANDIARAN HLHI

010335 IES BADAIA BHI

**01058 Legutio**

010316 CEIP GARAZI HLHI

**01047 Ribera Baja/Erribera Beitia**

010042 CEIP UNAMUNZAGA HLHI

**01054 Urkabustaiz**

010048 CEIP IZARRA HLHI

**01055 Valdegovía/Gaubea**

010049 CEIP GOBEA HLHI

**013 - ARABAKO ERRIOXA / RIOJA ALAVESA****01022 Elciego**

010020 CEIP ELCIEGO HLHI

**01028 Labastida/Bastida**

010021 CEIP LABASTIDA HLHI

**01031 Laguardia**

010022 CEIP VICTOR TAPIA HLHI

010349 IES SAMANIEGO-LAGUARDIA BHI

**01032 Lanciego/Lantziego**

010172 CEIP LANTZIEGO IKASTOLA HLHI

**01043 Oyón-Oion**

010041 CEIP RAMIRO DE MAEZTU HLHI



## 014 - EKIALDEKO LAUTADA / LLANADA ORIENTAL

### 01001 ~~Alegria~~ Dulantzi

010002 CEIP DULANTZI HLHI

### 01009 Asparrena

010013 CEIP ARAIA HERRI ESKOLA HLHI

### 01051 Agurain/Salvatierra

010179 CEIP P. LOPE DE LARREA IKASTOLA HLHI

010046 IES ANITURRI BHI

### 01013 Barrundia

010723 EEI BARRUNDIA HHE

### 01053 San Millán/Donemiliaga

010385 BARRIAKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA

## 011 - AIARA

### 01002 Amurrio

010003 CEIP ZABALEKO HLHI

010327 CEIP MENDIKO ESKOLA HLHI

010319 IES ZARAUBE BHI

### 01004 Artziniega

010010 CEIP ARTEKO GURE AMA HLHI

### 01010 Ayala/Aiara

010165 CEIP ETXAURREN IKASTOLA HLHI

### 01036 Laudio/Llodio

010027 CEIP FABIAN LEGORBURU HLHI

010317 CEIP LATIORRO HLHI

010338 CEIP LAMUZA HLHI

010035 CEPA LAUDIO HHI

010201 IES LAUDIOALDE LANBIDE ESKOLA BHI

010351 IES LAUDIO BHI

### 01042 Okondo

010040 EEI OKONDO HHE



## 20 – GIPUZKOA

### 027 - DONOSTIALDEA

#### 20069 Donostia / San Sebastián

012184 CEIP AMARA-BERRI HLHI  
012185 CEIP MENDIOLA HLHI  
012186 CEIP KATALIN ERAUSO HLHI  
012188 CEIP HERRERA HLHI  
012201 CEIP ALTZA – S. J. C. HLHI  
012202 CEIP ZUHAIZTI HLHI  
012214 CEIP IGELDO HLHI  
012219 CEIP ZUBIETA HLHI  
012358 CEIP AITOR IKASTOLA HLHI  
012359 CEIP AMASSORRAIN IKASTOLA HLHI  
012366 CEIP IKAS-BIDE IKASTOLA HLHI  
012367 CEIP INTXAURRONDO IKASTOLA HLHI  
012368 CEIP JAKINTZA IKASTOLA HLH  
012371 CEIP STA. MARIA-ORIXE IKASTOLA HLHI  
013079 CEIP INTXAURRONDO HEGOA HLHI  
013083 CEIP IBAI IKASTOLA HLHI  
013253 CEIP HARRI BERRI – OLETA HLHI  
013451 CEIP AIETE HLHI  
013520 CEIP ARANTZAZUKO AMA HLHI  
012000 GIPUZKOA (Recursos educativos)  
013624 CEPA DONOSTIA HHI  
012722 EOI DONOSTIA-SAN SEBASTIAN HEO  
012224 IES ALTZA BHI  
012225 IES BIDEBIETA BHI  
012229 CIFP POLITECNICO EASO POLITEKNIKOA LHII  
012958 IES LAUAIZETA IKASTOLA BHI  
012960 IES ARANTZAZUKO AMA BHI  
012982 IES XABIER-ZUBIRI-MANTEO BHI  
013025 IES USANDIZAGA-PEÑAFLOIDA-AMARA BHI  
013085 IES ANTIGUA-LUBERRI BHI  
012681 CPM FRANCISCO ESCUDERO MKP  
012205 CRI DONOSTIA IBT  
013156 G01 BERRITZEGUNEA  
012233 DONOSTIAKO IRALE IRAKASTEGIA  
013004 INGURUGELA-CEIDA DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN IIHII  
013602 INSTITUTO VASCO DE EDUCACION A DISTANCIA (IVED)/URRUTIKO HEZKUNTZAKO EUSKAL INSTITUTUA  
013613 CENTRO INTEGRADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE APRENDIZAJES VIRTUALES Y DIGITALIZADOS / IKASKUNTZA BIRTUAL ETA DIGITALIZATUETARAKO LANBIDE HEZIKETAKO IKASTETXE BATERATUA

#### 20903 Astigarraga

013521 CEIP ASTIGARRAGAKO HERRI ESKOLA HLHI

### 021 - DEBA GARAIA / ALTO DEBA

#### 20011 Antzuola

012013 CEIP ANTZUOLA HLHI

#### 20013 Aretxabaleta

012015 CEIP KURTZEBARRI HLHI

012945 IES KURTZEBARRI BHI

013255 CIFP ARETXABALETA LANBIDE ESKOLA LHII

**HEZKUNTZA SAILA**

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza  
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

**DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN**

Viceconsejería de Administración y Servicios  
Dirección de Gestión de Personal

**20055 Arrasate/Mondragón**

013169 CEIP ARRASATE HERRI ESKOLA HLHI  
012128 CEPA ARRASATE HHI  
013006 IES ARRASATE BHI

**20074 Bergara**

012265 CEIP SAN MARTIN DE AGUIRRE HLHI  
012273 CEIP ANGIOZAR HLHI  
012576 CPEE ARANS-GUI HBIP  
012577 CPEE ASPACE HBIP  
012266 CEPA BERGARA HHI  
012981 IES IPINTZA BHI  
013020 CIFP MIGUEL ALTUNA LHII

**20033 Elgeta**

012064 CEIP ELGETA HLHI

**20034 Eskoriatza**

012065 CEIP LUIS ECEIZA HLHI

**20059 Oñati**

012134 CEIP ERREKALDE HLHI  
013015 IES OÑATI BHI

**20065 Soraluze-Placencia de las Armas**

012970 CEIP PLAENTXI HLHI  
012946 IES SORALUZE BHI

**022 - DEBA BEHERA / BAJO DEBA****20029 Deba**

012971 CEIP LUZARO HLHI  
012947 IES MENDATA BHI

**20030 Eibar**

012046 CEIP AMAÑA HLHI  
012049 CEIP SAN ANDRES HLHI  
012050 CEIP URKIZU HLHI  
012051 CEIP ARRATEKO ANDRA MARI HLHI  
012327 CEIP J.A. MOGEL IKASTOLA HLHI  
012415 CPEE ASPACE HBIP  
012634 CEPA EIBAR HHI  
012745 EOI EIBAR HEO  
012053 IES UNI EIBAR-ERMUA BHI  
012054 CIFP ARMERIA ESKOLA LHII  
013173 CENTRO RESIDENCIAL DE EIBAR/EIBARKO EGOITZA-ZENTROA  
013158 G03 BERRITZEGUNEA  
013360 IRALE-EIBAR  
013597 IES EIBAR BHI

**20032 Elgoibar**

012777 CEIP ELGOIBAR HLHI  
012763 CIFP MAQ.-HERRAM./MAKINA-ERREMINTA LHII  
013431 IES ELGOIBAR BHI  
013432 CIFP MEKA LHII  
012768 ELGOIBARKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA

**20901 Mendaro**

012389 CEIP MENDARO IKASTOLA HLHI

**HEZKUNTZA SAILA**

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza  
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

**DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN**

Viceconsejería de Administración y Servicios  
Dirección de Gestión de Personal

**20056 Mutriku**

012348 CEIP GOIZEKO IZARRA IKASTOLA HLHI

012132 IES MUTRIKU BHI

013533 CIFP DE DESARROLLO SOSTENIBLE EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Y ACUICULTURA LHII

**023 - GOIERRI****20015 Ataun**

012018 CEIP JOXEMIEL BARANDIARAN ESKOLA HLHI

**20019 Beasain**

012027 CEIP MURUMENDI HLHI

013026 CEIP ALKARTASUNA HLHI

012409 CPEE ASPACE HBIP

012733 CEPA GOIERRI HHI

013461 IES BEASAIN BHI

**20035 Ezkio-Itsaso**

013527 CEIP EZKIO-ITSASO HERRI ESKOLA HLHI

**20038 Gabiria**

012072 CEIP BALENTZATEGI HLHI

**20043 Idiazabal**

012089 CEIP AITA IPARRAGIRRE HLHI

**20047 Itsasondo**

012113 CEIP URKIPE HERRI ESKOLA HLHI

**20051 Legazpi**

012115 CEIP DOMINGO AGIRRE HLHI

012117 IES OLAZABAL BHI

019204 INGURUGELA-CEIDA LEGAZPI IIHII

**20052 Legorreta**

012119 CEIP UGARO HLHI

**20058 Olaberria**

012133 CEIP OLABERRIA HLHI

**20076 Ordizia**

012279 CEIP FRAY A. URDANETA HLHI

013447 EOI ORDIZIA HEO

012282 IES OIANGUREN BHI

013159 G04 BERRITZEGUNEA

**20062 Ormaiztegi**

012139 CEIP SAN ANDRES HLHI

**20070 Segura**

012242 CEIP LAIOTZ HLHI

012987 SEGURAKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA

**20077 Urretxu**

012284 CEIP GAIN-ZURI HLHI

012582 CPEE ASPACE HBIP

012286 IES J.M. IPARRAGIRRE BHI

**20078 Zaldibia**

012287 CEIP LARDIZABAL HLHI

**20025 Zegama**

012034 CEIP AITXURI HLHI

**20026 Zerain**

012035 CEIP ZERAIN HLHI

**20080 Zumarraga**

012285 CEPA ZUMARRAGA-URRETXU HHI

**024 - UROLA-KOSTA****20016 Aia**

012019 CEIP LARDIZABAL HLHI

**20003 Aizarnazabal**

012002 CEIP BASAKAITZ HLHI

**20017 Azkoitia**

012319 CEIP AZKOITIKO IKASTOLA-XABIER MUNIBE HLHI

012985 IES AZKOITIA BHI

013556 IES UROLA LANBIDE ESKOLA BHI

**20018 Azpeitia**

012320 CEIP AZPEITIKO IKASTOLA-KARMELO ETXEGARAI HLHI

013555 IES IZARRAITZ LANBIDE HEZIKETA BHI

**20066 Errezil**

012153 CEIP SAN MARTIN HLHI

**20039 Getaria**

012073 CEIP ITURZAETA HLHI

**20061 Orio**

012137 CPI JUAN ZARAGUETA HERRI ESKOLA IPI

**20079 Zarautz**

012288 CEIP OROKIETA HLHI

012760 CEPA UROLA KOSTA HHI

012291 CIFP MONTE ALBERTIA LHII

012292 IES LIZARDI BHI

013160 G05 BERRITZEGUNEA

**20027 Zestoa**

012037 CEIP ZESTOA HLHI

012038 CEIP ARROA HLHI

012039 CEIP B. AIZARNA HLHI

**20081 Zumaia**

012299 CEIP OIKIA HLHI

012972 CEIP ZUMAIA HLHI

012298 IES ZUMAIA BHI

**025 - TOLOSALDEA****20001 Abaltzisketa**

013254 CEIP TXALBURU HLHI

**20002 Aduna**

012001 CEIP ADUNA HLHI

**20004 Albiztur**

012003 CEIP ALBIZTUR HLHI

**20005 Alegia**

012004 CEIP SAN JUAN HLHI

012951 IES ARALAR BHI



**20006 Alkiza**

012005 CEIP ALKIZA HLHI  
012748 ALKIZAKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA

**20007 Altzo**

013078 CEIP IMAZ BERTSOLARIA HLHI

**20008 Amezketza**

012007 CEIP ZUMADI HLHI

**20014 Asteasu**

012017 CEIP PELLO ERROTA HLHI

**20022 Berastegi**

012031 CEIP J.A. MUÑAGORRI HLHI

**20023 Berrobi**

012032 CEIP BERROBIKO ESKOLA HLHI

**20024 Bidania-Goiatz**

012033 CEIP TXINKORTA HLHI

**20044 Ikaztegieta**

012090 CEIP IKAZTEGIETA HLHI

**20054 Lizartza**

012123 CEIP LIZARTZAKO HERRI ESKOLA HLHI

**20071 Tolosa**

012244 CEIP FELIX SAMANIEGO HLHI  
012564 CPEE ARANS-GUI HBIP  
012648 CEPA TOLOSALDEA HHI  
013435 EOI TOLOSA HEO  
012980 IES ORIXE BHI  
013023 CIFP TOLOSALDEA LHII

**20075 Villabona**

012277 CEIP DOCTOR FLEMING HLHI  
012952 IES ERNIOBEA BHI

**20028 Zizurkil**

012041 CEIP PEDRO M. OTAÑO HLHI  
012042 CEIP SAN MILLAN HLHI  
012040 IES FRAISORO ESKOLA BHI

**026 - LASARTEALDEA****20009 Andoain**

012779 CEIP ONDARRETA HLHI  
012740 IES LEIZARAN BHI

**20040 Hernani**

012086 CEIP TXIRRITA HLHI  
012334 CEIP LANGILE IKASTOLA HLHI  
012653 CEIP URUMEA IKASTOLA HLHI  
012654 CEIP ELIZATXO IKASTOLA HLHI  
012076 CEPA HERNANI HHI  
013012 IES HERNANI BHI  
013534 CIFP DE INNOVACIÓN SOCIAL LHII

**20902 Lasarte-Oria**

012973 CEIP P. GARAIKOETXEA-LANDABERRI IK. HLHI  
012974 CEIP SASOETA-ZUMABURU HLHI  
012734 CEPA LASARTE HHI  
013532 CIFP DE DESARROLLO SOSTENIBLE EN EDIFICACION INTELIGENTE LHII

**HEZKUNTZA SAILA**

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza  
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

**DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN**

Viceconsejería de Administración y Servicios  
Dirección de Gestión de Personal

013554 IES ORIARTE BHI  
013161 G06 BERRITZEGUNEA  
013393 CENTRO ATENCION EDUC. HOSPITALARIA, DOMICILIARIA

**20072 Urnieta**

012975 CEIP EGAPE IKASTOLA HLHI  
012957 IES EGAPE IKASTOLA BHI

**20073 Usurbil**

012261 CEIP AGINAGA HLHI  
013022 CIFP USURBIL LHII

**028 - ERRENTERIALDEA****20067 Erreterria**

012159 CEIP CRISTOBAL GAMON HLHI  
012905 CEIP KOLDO MITXELENA HLHI  
013522 CEIP BIZARAIN IKASTOLA HLHI  
012168 CEPA OARSOALDEA HHI  
012173 IES KOLDO MITXELENA BHI  
012468 CIFP DON BOSCO LHII  
012964 IES BIZARAIN BHI  
012965 IES CRISTÓBAL GAMÓN BHI  
013343 TKNIKA

**20053 Lezo**

012979 CEIP LEZO HLHI  
012962 IES LEZO BHI

**20063 Oiartzun**

012140 CEIP ELIZALDE HLHI  
012963 IES ELIZALDE BHI

**20064 Pasaia**

012150 CPI KARMENGO AMA-VIRGEN DEL CARMEN IPI  
012151 IES NAUTICO PESQUERO DE PASAIA – BLAS DE LEZO BHI

**029 - BIDASOA BEHERA / BAJO BIDASOA****20036 Hondarribia**

012976 CEIP TALAIA HLHI  
012071 IES TALAIA BHI

**20045 Irun**

012102 CEIP ELATZETA HLHI  
012110 CEIP TOKI-ALAI HLHI  
012338 CEIP TXINGUDI-IRUNGO IKASTOLA HLHI  
012977 CEIP LEKA ENEA-ANAKA HLHI  
013002 CEIP BELASKOENEA HLHI  
013138 CEIP DUNBOA HLHI  
013372 CEIP EGUZKITZA HLHI  
012637 CEPA BIDASOALDEA HHI  
013028 EOI IRUN HEO  
012108 IES PLAIAUNDI BHI  
012966 IES TOKI ALAI BHI  
012967 IES HIRUBIDE BHI  
012968 IES TXINGUDI BHI  
012969 IES EGUZKITZA BHI  
013013 IES PIO BAROJA BHI  
013021 CIFP BIDASOA LHII  
013157 G02 BERRITZEGUNEA

**48- BIZKAIA****043 – BILBAO****48020 Bilbao**

014105 CEIP ARTATSE HLHI  
014108 CEIP BASURTO HLHI  
014109 CEIP BIRJINETXE HLHI  
014111 CEIP CERVANTES HLHI  
014114 CEIP DEUSTO HLHI  
014115 CEIP ELEJABARRI HLHI  
014117 CEIP INDAUTXUKO ESKOLA HLHI  
014119 CEIP GABRIEL ARESTI HLHI  
014123 CEIP ING. JOSE ORBEGOZO GOROSTIDI HLHI  
014124 CEIP JUAN M. SANCHEZ MARCOS HLHI  
014126 CEIP LUIS BRIÑAS-SANTUTXU HLHI  
014127 CEIP MINA DEL MORRO HLHI  
014129 CEIP ARANGOITI HLHI  
014130 CEIP MAESTRA ISABEL GALLEGO GORRIA HLHI  
014131 CEIP MAESTRO GARCIA RIVERO HLHI  
014137 CEIP PIO BAROJA HLHI  
014140 CPI PAGASARRIBIDE IPI  
014149 CEIP SRA. VDA. DE EPALZA HLHI  
014150 CEIP TOMAS CAMACHO HLHI  
014151 CEIP TXURDINAGA HLHI  
014153 CEIP URIBARRI HLHI  
014157 CEIP ZAMAKOLA-JUAN DELMAS HLHI  
014159 CEIP ZORROTZA-FRAY JUAN DE ZORROZA HLHI  
014160 CEIP ZURBARAN HLHI  
014161 CEIP ZURBARANBARRI HLHI  
014508 CPI DEUSTUKO IKASTOLA IPI  
014509 CEIP INTXIXU IKASTOLA HLHI  
014510 CEIP KARMELO IKASTOLA HLHI  
014924 CEIP SAN INAZIO/SAN IGNACIO HLHI  
015055 CEIP ZAZPILANDA HLHI  
015099 CEIP MUJIKA HLHI  
015360 CEIP MIRIBILLA HLHI  
015361 CEIP IRUARTETA HLHI  
015733 CEIP OTXARKOAGA HLHI  
014000 BIZKAIA (Recursos educativos)  
014918 CEPA ITURRIBIDE HHI  
015004 CEPA BILBAO HHI  
014182 EOI BILBAO HEO  
014186 IES BOTIKAZAR BHI  
014187 IES MARTIN DE BERTENDONA BHI  
014188 IES GABRIEL ARESTI BHI  
014189 IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI  
014190 IES TXURDINAGA BEHEKOA BHI  
014191 IES REKALDEBERRI BHI  
014192 IES SAN ADRIAN BHI  
014200 IES ESKURTZE BHI  
014205 CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII  
015074 IES IBAIZABAL BHI  
015075 IES LUIS BRIÑAS-SANTUTXU BHI  
015077 IES SOLOKOETXE BHI



## HEZKUNTZA SAILA

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza  
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

## DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Administración y Servicios  
Dirección de Gestión de Personal

015078 IES ZORROZA BHI  
015112 CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI LHII  
015188 IES IBARREKOLANDA BHI  
015191 IES SAN IGNACIO BHI  
015724 IES IGNACIO ELLACURIA-ZURBARAN BHI  
015763 CIFP TXURDINAGA LHII  
015764 IES ARTABE BHI  
014163 CPM JUAN CRISOSTOMO DE ARRIAGA MKP  
015780 ESADD DANTZERTI ADDGE  
014162 CRI COCHERITO DE BILBAO IBT  
015255 B02 BERRITZEGUNEA  
015256 B01 BERRITZEGUNEA  
015633 BERRITZEGUNE NAGUSIA/BERRITZEGUNE CENTRAL  
014212 DOLARETXEKO IRALE IRAKASTEGIA  
015048 ARTAZUGOIKOA IRALE IRAKASTEGIA  
014948 INGURUGELA-CEIDA BILBAO  
015205 INST. VASCO DEL CONOCIMIENTO DE LA FP (IVAC)/LH REN EZAGUTZAREN EUSKAL INSTITUTUA (EEI)  
015258 ISEI-IVEI  
015857 INSTITUTO VASCO DE EDUCACION A DISTANCIA (IVED)/URRUTIKO HEZKUNTZAKO EUSKAL INSTITUTUA

**48912 Alonsotegi**

015006 CEIP ALONSOTEGI HLHI

**031 - BUSTURIALDEA****48914 Arratzu**

015020 CEIP BARRUTIA HLHI  
015021 IES BARRUTIALDE BHI

**48017 Bermeo**

014923 CEIP BERMEO-SAN FRANCISCO HLHI  
014094 CEPA BERMEO HHI  
015555 EOI BERMEO HEO  
014601 IES ESCUELA DE FORMACIÓN PROFESIONAL NÁUTICO PESQUERA DE BERMEO/BERMEOKO NAUTIKA ETA ARRANTZAKO LANBIDE HEZIKETAKO ESKOLA BHI  
015106 IES I. AROZENA-BARRUETA-TAR BENITO BHI

**48021 Busturia**

014230 CEIP JOSE M. UCELAY HLHI

**48028 Ea**

015765 EEI HAIZEDER HHE

**48041 Gautegiz Arteaga**

014284 CEIP MONTORRE HLHI

**48046 Gernika-Lumo**

014308 CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI  
014312 CEPA GERNIKA-LUMO HHI  
014320 IES GERNIKA BHI  
015249 B10 BERRITZEGUNEA  
015187 INGURUGELA-CEIDA GERNIKA-LUMO

**48068 Mundaka**

014361 CEIP MUNDAKA HLHI

**48067 Muxika**

014356 CEIP URRETXINDORRA HLHI

**48076 Sukarrieta**

014789 CENTRO DE EDUCACIÓN AMBIENTAL URDAIBAI



## 032 - LEA-ARTIBAI

- 48004 Amoroto**  
014021 CEIP AMOROTO HLHI
- 48070 Aulesti**  
014369 CEIP URREGARAI HLHI
- 48018 Berriatua**  
014096 CEIP BERRIATUA HLHI
- 48030 Etxebarria**  
014256 CEIP MANUELA ZUBIZARRETA HLHI
- 48049 Ispaster**  
014324 CEIP ISPASTER HLHI
- 48057 Lekeitio**  
014925 CEIP LEKEITIO HLHI  
015624 IES LEKEITIO BHI
- 48060 Markina-Xemein**  
014352 CEIP BEKOBENTA HLHI  
015091 IES MARKINA BHI
- 48007 Munitibar -Arbatzegi Gerrikaitz-**  
014025 CEIP MUNITIBAR HLHI
- 48073 Ondarroa**  
014378 CEIP ZALDUPE HLHI  
015623 IES ONDARROA BHI

## 033 - DURANGALDEA / DURANGUESADO

- 48001 Abadiño**  
014002 CEIP TRAÑA MATIENA HLHI  
014003 CEIP ZELAIETA HLHI  
015071 IES ABADIÑO BHI
- 48003 Amorebieta-Etxano**  
014920 CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI  
015627 IES URRITXE BHI  
015628 CIFP ZORNOTZA LHII
- 48091 Atxondo**  
014452 CEIP ATXONDO HLHI
- 48019 Berriz**  
014097 CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI  
015073 IES BERRIZ BHI
- 48027 Durango**  
014242 CEIP LANDAKO ESKOLA HLHI  
015342 CEIP ZABALARRA HLHI  
014248 CEPA DURANGO HHI  
015054 EOI DURANGO HEO  
015307 IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA-DURANGO BHI  
015667 CPED KIROLENE KIIP  
015251 B09 BERRITZEGUNEA
- 48032 Elorrio**  
014258 CEIP ELORRIO HLHI  
015082 IES ELORRIO BHI

**48034 Ermua**

014260 CEIP SAN LORENZO HLHI  
014520 CEIP ANAITASUNA IKASTOLA HLHI  
015100 CEIP ONGARAI HLHI  
015779 IES ERMUA BHI

**48910 Iurreta**

014938 CEIP MAIZTEGI HLHI  
014950 CIFP IURRETA LHII  
015090 IES JUAN OROBIOGOITIA BHI

**48058 Mallabia**

014350 CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI

**48072 Otxandio**

014372 CEIP OTXANDIO HLHI

**48095 Zaldibar**

014457 CEIP ZALDIBAR HLHI

**034 - ARRATIA****48093 Areatza**

014454 CEIP AREATZA HLHI

**48023 Artea**

014235 CEIP ARRATIA HLHI

**48026 Dima**

014238 CEIP DIMA-UGARANA HLHI

**48036 Galdakao**

014268 CEIP APERRIBAI HLHI  
014280 CEIP UNKINA HLHI  
015053 CEIP GANDASEGI HLHI  
015101 CEIP URRETA HLHI  
014275 CEPA GALDAKAO HHI  
014278 IES ELEXALDE BHI  
014279 IES ANDRA MARI BHI  
015088 IES BENGOETXE BHI  
015176 CIFP HOSTELERIA/OSTALARITZA LHII

**48094 Igorre**

014455 CEIP IGNACIO ZUBIZARRETA HLHI  
014456 IES ARRATIA BHI

**48055 Lemoa**

014341 CPI JUAN B. EGUSKIZA MEABE IPI

**48024 Zeanuri**

014236 CEIP ZEANURI HLHI

**48025 Zeberio**

014237 CEIP ZUBIALDE HLHI

**035 - NERBIOIALDEA / NERVIÓN****48009 Arrankudiaga**

014027 CEIP ARRANKUDIAGA HLHI

**48011 Arrigorriaga**

014029 CEIP ARRIGORRIAGA HLHI  
014945 CIFP CONSTRUCCION BIZKAIA/ERAIKUNTZA BIZKAIA LHII  
015072 IES ARRIGORRIAGA BHI

**48015 Basauri**

014073 CEIP JOSE ETXEGARAI HLHI  
014074 CEIP KAREAGA-GOIKOA HLHI



## HEZKUNTZA SAILA

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza  
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

## DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Administración y Servicios  
Dirección de Gestión de Personal

014080 CEIP SOFIA TARAMONA HLHI  
014500 CEIP ARIZKO IKASTOLA HLHI  
014922 CEIP BASOZELAI-GAZTELU HLHI  
015014 CEIP BIZKOTXALDE HLHI  
015723 CPI SOLOARTE IPI  
014083 CEPA BASAURI DENON ESKOLA HHI  
015638 EOI BASAURI HEO  
014086 IES URBI BHI  
014087 IES URIBARRI BHI  
014088 CIFP BIDEBIETA LHII

**48029 Etxebarri**

015725 CEIP KUKULLAGA HLHI  
015087 IES ETXEBARRI BHI

**48075 Orozko**

014382 CEIP OROZKO HARANA HLHI

**48065 Ugao-Miraballes**

015105 CPI UGAO IPI

**48074 Urduña/Orduña**

014379 CEIP URDUÑA HLHI

**48097 Zaratamo**

015245 CEIP ZARATAMO HLHI  
015257 B06 BERRITZEGUNEA

**036 - ENKARTERRIAK / ENCARTACIONES****48008 Artzentales**

014026 CEIP ANGEL LARENA HLHI

**48090 Balmaseda**

014449 CEIP MENDIA HLHI  
014451 IES BALMASEDA BHI

**48042 Gordexola**

014285 CEIP EDUARDO ESKARTZAGA HLHI

**48045 Güeñes**

015757 CPI ERETZA BERRI IPI

**48022 Karrantza Harana/Valle de Carranza**

014232 CEIP CONCHA HLHI  
015080 IES CARRANZA BHI

**48086 Sopuerta**

014445 EEI LA BALUGA HHE

**48087 Trucios-Turtzioz**

014447 CEIP TURTZIOZKO ESKOLA HLHI

**48096 Zalla**

014459 CEIP MIMETIZ HLHI  
014986 CEPA ZALLA HHI  
015639 EOI ZALLA HEO  
015095 IES ZALLA BHI

**037- MEHATZETA / ZONA MINERA****48002 Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena**

014004 CEIP BUENOS AIRES HLHI  
014005 CEIP EL CASAL HLHI  
014006 CEIP MTRO. ASKARTZA ISUSI HLHI  
014492 CEIP ETORKIZUNA IKASTOLA HLHI  
014010 IES DOLORES IBARRURI BHI

**48071 Muskiz**

014370 CEIP PEDRO CANTARRANA HLHI  
014539 CEIP MUSKIZKO IKASTOLA HLHI  
015092 IES MUSKIZ BHI

**48083 Ortuella**

014426 CEIP OTXARTAGA HLHI  
015093 IES ORTUELLA BHI  
015253 B05 BERRITZEGUNEA

**48080 Valle de Trápaga-Trapagaran**

014400 CEIP LA ARBOLEDA HLHI  
014401 CEIP LA ESCONTRILLA HLHI  
014402 CEIP SAN GABRIEL HLHI  
014958 CEPA VALLE DE TRAPAGA HHI  
015178 IES BURDINIBARRA BHI

**038 - TXORIERRI****48012 Bakio**

014034 CEIP URKITZA HLHI

**48901 Derio**

014464 CEIP DERIO HLHI  
014466 IES DERIO BHI  
014949 IES ESCUELA AGRARIA DE DERIO/DERIO NEKAZARITZA ESKOLA BHI

**48040 Gatika**

014283 CEIP GATIKA HLHI

**48052 Larrabetzu**

014327 CEIP LARRABETZU HLHI

**48053 Laukiz**

014867 CEIP LAUKIZKO LAUAXETA HLHI

**48081 Lezama**

014407 CEIP LEZAMA HLHI

**48069 Mungia**

014363 CEIP LAUKARIZ HLHI  
014367 CEIP LEGARDA HLHI  
015108 IES MUNGIA BHI

**48904 Sondika**

014486 CEIP GORONDAGANE HLHI

**48905 Zamudio**

014489 CEIP ZAMUDIO HLHI

**039 - ESKUMALDEA / MARGEN DERECHA****48016 Berango**

014090 CEIP BERANGO-MERANA HLHI

**48902 Erandio**

014470 CEIP GOIKO-LANDA HLHI  
014471 CEIP IGNACIO ALDEKOA HLHI  
014560 CEIP ALTZAGA IKASTOLA HLHI  
015083 IES ASTRABUDUA BHI  
015084 IES ERANDIO BHI  
015629 IES ATEGORRI BHI  
015630 CIFP TARTANGA LHII

**48044 Getxo**

014288 CEIP ANDRA MARI HLHI  
014290 CEIP JUAN BAUTISTA ZABALA HLHI  
014291 CEIP LARRAÑAZUBI HLHI



**HEZKUNTZA SAILA**

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza  
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

**DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN**

Viceconsejería de Administración y Servicios  
Dirección de Gestión de Personal

014294 CEIP SAN IGNACIO HLHI  
014296 CEIP ZUBILETA HLHI  
014523 CEIP GEROA IKASTOLA HLHI  
014529 CEIP GOBELA IKASTOLA HLHI  
015015 CEIP ROMO HLHI  
014865 EOI GETXO HEO  
014299 IES JULIO CARO BAROJA BHI  
014301 CIFP FADURA LHII  
015109 IES AIXERROTA BHI

**48043 Gorliz**

014287 CEIP GORLIZ HLHI

**48054 Leioa**

014331 CEIP ARTAZA-LOS PINOS HLHI  
014332 CEIP LAMIAKO HLHI  
014335 CEIP SAN BARTOLOME HLHI  
014336 CEIP TXOMIN ARESTI HLHI  
014528 CEIP ALTZAGA IKASTOLA HLHI  
014337 CEPA LEIOA HHI  
014339 IES JOSE MIGUEL BARANDIARAN BHI  
014340 CIFP ESCUELA DE HOSTELERIA/OSTALARITZA ESKOLA LHII  
015111 IES ARTAZA-ROMO BHI  
015250 B07 BERRITZEGUNEA  
015252 B08 BERRITZEGUNEA

**48056 Lemoiz**

015336 CEIP LEMOIZ HLHI  
014983 PLENTZIAKO EUSKAL GIROTZE BARNETEGIA

**48077 Plentzia**

014384 CEIP PLENTZIA HLHI  
015143 IES URIBE-KOSTA BHI

**48085 Sopela**

015104 CEIP ZIPIRIÑE HLHI  
015094 IES SOPELA BHI

**48089 Urduliz**

014448 CEIP ELORTZA HLHI

**041 - BARAKALDO****48013 Barakaldo**

014038 CEIP ARTEAGABEITIA HLHI  
014046 CEIP JUAN RAMON JIMENEZ HLHI  
014048 CEIP LARREA HLHI  
014049 CEIP GURUTZETA HLHI  
014050 CEIP MUKUSULUBA HLHI  
014051 CEIP MUNOA HLHI  
014053 CEIP NTRA. SRA. DEL PILAR HLHI  
014055 CEIP RONTEGI HLHI  
014057 CEIP ZUAZO HLHI  
014067 CEIP IBAIBE HLHI  
014499 CEIP ALKARTU IKASTOLA HLHI  
015096 CEIP BAGATZA HLHI  
014059 CEPA BARAKALDO HHI  
015061 EOI BARAKALDO HEO  
014064 IES ANTONIO TRUEBA BHI  
014065 IES CRUCES BHI

**HEZKUNTZA SAILA**

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza  
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

**DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN**

Viceconsejería de Administración y Servicios  
Dirección de Gestión de Personal

014066 IES BEURKO BHI  
014068 IES MINAS BHI  
014069 CIFP NICOLAS LARBURU LHII  
015248 B04 BERRITZEGUNEA  
015580 CENTRO ATENCION EDUC. HOSPITALARIA, DOMICILIARIA

**042 - EZKERRALDEA / MARGEN IZQUIERDA****48078 Portugalete**

014390 CEIP GABRIEL CELAYA HLHI  
014391 CEIP KANPAZAR HLHI  
014392 CEIP MAESTRO ZUBELDIA HLHI  
014395 CEIP RUPERTO MEDINA HLHI  
014396 CEIP VIRGEN DE LA GUIA HLHI  
015683 CPI ANTONIO TRUEBA IPI  
014397 CEPA PORTUGALETE HHI  
014398 IES JUAN ANTONIO ZUNZUNEGUI BHI  
014928 IES BALLONTI BHI  
015666 CIFP REPELEGA LHII

**48082 Santurtzi**

014413 CEIP LAS VIÑAS HLHI  
014417 CEIP SERANTES HLHI  
014418 CEIP ITSASOKO AMA HLHI  
014926 CEIP MAESTRA EMILIA ZUZA BRUN HLHI  
014419 CEPA SANTURTZI HHI  
015647 EOI SANTURTZI HEO  
014422 CIFP SAN JORGE LHII  
015625 IES KANTAURI BHI  
015626 IES AXULAR BHI

**48084 Sestao**

014430 CEIP ALBIZ HLHI  
014432 CEIP KUETO HLHI  
014437 CEIP VISTA ALEGRE HLHI  
015516 CEIP MARKONZAGA HLHI  
014438 CEPA SESTAO HHI  
014440 IES ANGELA FIGUERA BHI  
014441 IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI  
015254 B03 BERRITZEGUNEA